
|‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌چهارشنبه|9 اسفند 1402|شماره 6367|  www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozاقتصادی

 تولد طرح ملی توانمندسازی محلات 
در بانک ایران زمین

مراسم آیین امضای تفاهم نامه همکاری مشترک 
بانک ایران زمین و بنیاد آینده سازان محلات 
)باما( با عنوان»طرح ملی توانمندسازی محلات« 
با حضور علی آقامحمدی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و رئیس ستاد توانمندسازی محلات 
کم‌برخوردار، مدیران عالی بانک ایران زمین و 
بنیاد آینده سازان محلات )باما(، مدیران عامل 
هلدینگ‌های مالی و فناوری اطلاعات و شرکت 

های زیر مجموعه این بانک برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی؛ طرح ملی توانمندسازی 
محلات با مشارکت نهادهای چهارگانه کمیته امداد 
امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی کشور، سازمان 
جمعیت هلال احمر و ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 
با هدف تأمین خدمات در پنج حوزه شامل مسکن، 
اشتغال، سامت، تغذیه و پوشاک و تحصیلات در 
2020 محله کمتر برخوردار کشور اجرایی شده 
است.به گفته آقامحمدی امضای تفاهم نامه »طرح 
توانمندسازی محلات« با بانک ایران زمین تحول 
بزرگی برای پیشرفت و توسعه کشور و اشتغال جوانان 
این مرز و بوم و رفاه هموطنان عزیزمان خواهد بود.
رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم‌برخوردار با 
بیان اینکه نام این طرح »توانمندسازی و تحول 
اجتماع محور محلات« است، افزود: اولویت در این 
طرح به دو بخش شامل توانمندسازی افراد بالای 
30 سال برای جبران نواقص زندگی و رفاه بیشتر 
و تحول برای نوجوانان و جوانان زیر 30 سال جهت 
استفاده بهینه از زمان و استعدادیابی و انتخاب 
شغل مناسب با بیشترین درآمد تقسیم می شود.
آقامحمدی خاطر نشان کرد: در این طرح براساس 
تقسیم بندی های صورت گرفته، در هر کوچه یک 
شهردار از افراد همان کوچه انتخاب شده است که در 
حال حاضر 20000 شهردار مشغول فعالیت هستند. 
هر 10 کوچه یک پهنه محاسبه می شود که یک 
مسئول دارد و هر 5 پهنه را یک محله می گویند که 
مسئولیت محله را یکی از 4 نهاد ذکر شده به عهده 
دارند.رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم‌برخوردار 
با اشاره به اینکه شهرداران اولین گروهی هستند که 
متخصص می شوند، گفت: شهرداران محلات دوره 
های آموزشی مدیریت صنعتی، مکاتبات اداری، تیم 
سازی و مدیریت ریسک و 9 دوره پودمان آموزشی 
را طی می کنند و نهایتاً در پایان دوره، موفق به 
دریافت مدرک بین المللی با همکاری کشورهای 
فرانسه و آلمان خواهند شد.عبدالمجید پورسعید در 
این مراسم ضمن ابراز امیدواری از اجرای این طرح، 
گفت: همکاران من در بانک ایران زمین تمام توان 
خود را در پیشبرد این طرح بزرگ و ملی به کار 
خواهند گرفت و در این راه از هیچ تلاشی دریغ 

نخواهند کرد.

 تیم بسکتبال دختران گروه بهمن 
یک قدم به قهرمانی نزدیک شد

اولین فینال لیگ برتر بسکتبال زنان با پیروزی 
گروه بهمن به پایان رسید. این دیدار یکشنبه، 
ششم اسفند بین تیم‌های گروه بهمن و مهرسان 
برگزار شد و شاگردان نازی طائرپور موفق شدند در 
اولین فینال با نتیجه ۷۴ بر ۶۳ به پیروزی برسند. 
در این دیدار مهلا عابدی با ۱۲ امتیاز، ۱۷ ریباند، 

پنج پاس گل و کارایی ۳۲ بهترین بازیکن شد.
تیم برتر فینال لیگ برتر بسکتبال زنان پس از سه 
برد از پنج مسابقه مشخص خواهد شد و اکنون 
تیم بهمن موفق به پیروزی در اولین مسابقه شده 
است. پیش از این قرار بود دومین مسابقه فینال 
دهم اسفند برگزار شود که این مسابقه به تعویق 
افتاده است. تیم بسکتبال گروه بهمن قهرمان لیگ 
زنان سابقه نایب قهرمانی غرب آسیا را در کارنامه 
خود دارد. این تیم در سال‌های 1398 و 1399 و 
همچنین نائب قهرمان کشور در سال‌های 1400 
و 1401 بوده است. تیم بسکتبال بهمن، بیشترین 
تعداد ملی‌پوش را در میان تیم‌های باشگاهی 

بسکتبال زنان ایران دارد.

 برگزاری همایش هوش مصنوعی
 و دیپلماسی‌های نوین 

با حمایت همراه اول
همایش هوش مصنوعی و دیپلماسی‌های نوین با 
همراهی و حمایت همراه اول در دانشکده مطالعات 

جهان دانشگاه تهران برگزار می‌شود.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار 
ایران، پنجمین همایش سالیانه بین المللی انجمن 
ایرانی مطالعات جهان با موضوع »هوش مصنوعی و 
دیپلماسی های نوین« و حمایت همراه اول فردا سه 
شنبه 8 اسفند 1402 در دانشکده مطالعات جهان 
دانشگاه تهران آغاز به کار می کند.در جریان برگزاری 
این رویداد، کارگاه آموزشی جانبی »هنر مذاکره با 
هوش مصنوعی« نیز سه شنبه ۸ اسفند با تدریس 
محمدعلی اخایی، دانشیار دانشکده مهندسی برق 
و کامپیوتر دانشگاه تهران و حمایت همراه اول از 
ساعت ۱۴ تا ۱۶ برگزار می شود.این کارگاه با هدف 
ایجاد درکی عمیق برای شرکت کنندگان در راستای 
چگونگی استفاده از فناوری‌های هوش مصنوعی 
برای توانمندسازی و بهینه سازی فرآیندهای 
مذاکره برگزار می‌شود. با گسترش استفاده از 
فناوری های نوین ارتباطی و اطلاعاتی در جهان، 
روابط خارجی کشورها نیز تحت تاثیر پیشرفت های 
فناورانه دچار تحولاتی می شود. هوش مصنوعی در 
کنار سایر دستاوردهای فناوری اطلاعات، قابلیت 
ایفای نقش در عرصه روابط بین‌الملل را دارد و 
می تواند در رقابت اقتصادی و نظامی بین کشورها 
 برای کسب قدرت و نفوذ بیشتر بر منافع ملی آنها 

تاثیرگذار باشد.

گزارشاخبار

معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت گفت: در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ هیچ تصمیمی در ارتباط با تغییر قیمت حامل‌های 

انرژی گرفته نشده است.
هوشنگ فلاحتیان معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت با اشاره 
به اینکه بودجه سال ۱۴۰۳ از سوی دولت به مجلس 
تقدیم شده است، اظهار داشت: در موضوع نفت و انرژی 
ابعاد گوناگونی در بودجه سال آینده در نظر گرفته شده 
است.وی ادامه داد: درباره تولید نفت و گاز مفروض‌هایی 
برای بودجه ۱۴۰۳ دیده شده که اگر به تصویب مجلس و 
تأیید شورای نگهبان برسد و ابلاغ شود، روزانه حداقل یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه صادرات نفت و میعانات گازی از 

کشور انجام خواهد شد.
معاون وزیر نفت با تأکید بر اینکه عدد مشخصی هم 
برای صادرات گاز طبیعی پیش‌بینی شده است، گفت: 
برای منابعی که مربوط به یارانه‌ها، طرح‌های معیشتی و 
بهینه‌سازی است و با عنوان تبصره ۱۴ در بودجه تعریف 
می‌شود، در بودجه سال ۱۴۰۳ در تبصره ۸ درج شده 
است که بر اساس آن ۷۵۰ هزار میلیارد تومان در نظر 
گرفته شده که بیشترین بخش آن به فروش خوراک گاز و 
سوخت گاز در کشور و صادرات فرآورده‌های نفتی مربوط 
خواهد بود که از این مسیر منابع مورد نیاز در این بخش 

تأمین می‌شود.
فلاحتیان با بیان اینکه مانند سال‌های گذشته دولت 
پیشنهاد کرده برای تأمین منابع مالی مورد نیاز برای 
تقویت بنیه دفاعی کشور تعهدهایی در وزارت نفت برای 
همکاری با نیروهای مسلح تعریف شود، افزود: درباره دیگر 
طرح‌ها مانند تأمین مواد اولیه قیر نیز پیش‌بینی‌هایی در 
لایحه بودجه سال آینده در نظر گرفته شده که بر اساس 
رأی مجلس ۲۰ هزار میلیارد تومان در اختیار دستگاه‌های 

اجرایی مربوطه قرار داده خواهد شد.
وی تأکید کرد: ردیف بودجه خاصی برای توسعه پالایشگاه 

آبادان در نظر گرفتیم تا در سال‌های آینده بتوانیم واحد 
بهینه‌سازی و توسعه پالایشگاه را به نتیجه برسانیم.

معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت با اشاره به اینکه در مجموع 
بودجه‌ای که برای سال ۱۴۰۳ در حال تصویب است 
بودجه مناسبی برای صنعت نفت و گاز کشور خواهد بود تا 
بتوانیم اهداف مورد نظر را محقق کنیم، ادامه داد: بودجه 
سال ۱۴۰۳ مبتنی بر برنامه هفتم توسعه تدوین شده است 
که بر اساس آن ادامه فعالیت شرکت ملی نفت ایران و 
رابطه مالی با دولت در قالب قراردادها بر اساس الگوی 

قراردادی خواهد بود.
فلاحتیان با تأکید بر اینکه قدرالسهم ۱۴.۵ درصدی 
شرکت‌های تابع وزارت نفت تا بهمن‌ماه سال ۱۴۰۳ 
استمرار خواهد داشت، گفت: تا آن زمان شرکت ملی نفت 
ایران فرصت دارد با کمک شورای اقتصاد و دیگر بخش‌ها 
به مبادله قرارداد بین شرکت ملی نفت و وزارت نفت در 
قالب الگوی تازه قراردادهای نفتی ایران اقدام کند.وی 
تصریح کرد: در این قالب، حق‌عمل و دستمزد شرکت ملی 

نفت برای تولید هر بشکه نفت خام و میعانت گازی و هر 
مترمکعب گاز تولیدی به روش نو محاسبه و منابع مورد 

نیاز از این مسیر تأمین خواهد شد.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
هیچ تصمیمی در ارتباط با تغییر قیمت حامل‌های انرژی 
گرفته نشده و به نظر نمی‌رسد مجلس نیز در این زمینه 
ورود کند، افزود: اما به هر حال باید کشور به سمتی برود 
تا بنگاه‌هایی که در زمینه انرژی فعالیت می‌کنند، منابع 

مورد نیاز را تأمین کنند.
فلاحتیان تأکید کرد: برای اینکه اقتصاد این صنایع مستمر 
باشد، باید برای تولید نفت، گاز و فرآورده‌های نفتی و 
تولید برق در کشور ورود کنند، در این زمینه باید سازوکار 

مشخصی تعیین شود که در حال بررسی است.
وی ادامه داد: در کنار هر اقدامی که در زمینه اقتصاد 
انرژی انجام می‌شود، باید نوسازی ناوگان درون‌شهری و 
برون‌شهری نیز انجام شود تا مصرف بنزین و نفت‌گاز که با 
سرعت فزاینده‌ای در حال افزایش است، کاهش یابد.معاون 

برنامه‌ریزی وزیر نفت تأکید کرد: در زمینه بهینه‌سازی 
مصرف انرژی در کشور، مجلس راهبرد مطلوبی را با دولت 
در پیش گرفته و حسابی با عنوان حساب بهینه‌سازی 
انرژی پیش‌بینی شده است. منابع این حساب از یک درصد 
منابع حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی و گاز 
طبیعی، ۵ درصد از سود شرکت‌های تابع وزارت نفت و ۱۰ 
درصد از منابع فروش مشتقات گازی )بوتان، پروپان و گاز 

مایع( جرایم ماده ۲۶ قانون الگوی مصرف است.
فلاحتیان با اشاره به اینکه با ایجاد حساب بهینه‌سازی، در 
سال ۱۴۰۳ نسبت به سال جاری رشد حداقل سه برابری 
منابع بهینه‌سازی را شاهد خواهیم بود، گفت: پیش‌بینی ما 
این است که در این حساب، بین ۴۰ تا ۵۰ هزار میلیارد 
تومان برای اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی 
تأمین شود که حرکت بزرگی خواهد بود و انگیزه بالایی 
برای سرمایه‌گذاران در اجرای طرح‌های مصرف انرژی 

ایجاد می‌شود.
وی تأکید کرد: در سال ۱۴۰۳ با منابعی که پیش‌بینی‌شده، 
شاهد نهضت بهینه‌سازی مصرف انرژی در کشور خواهیم 
بود.معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت با اشاره به اینکه در طول 
سال‌های گذشته همواره شدت مصرف انرژی در کشور رو 
به افزایش بوده است، افزود: امیدواریم با اجرای طرح‌های 
بهینه‌سازی در نوسازی ناوگان درون‌شهری و برون‌شهری 
خدمات عمومی و تعویض بخاری‌ها با بازده پایین اقدامی 
شایسته انجام شود. در کنار این موضوع باید کارهای 
مختلف دیگر در بهینه‌سازی انرژی انجام دهیم که در 
این زمینه درباره توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و افزایش 
راندمان نیروگاه‌های حرارتی کشور مصوبه‌هایی داشته‌ایم.

فلاحتیان گفت: برای متنوع‌سازی منابع تولید برق و 
رویکرد افزایش ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر باید 
اقدام‌های متنوعی انجام شود تا ریسک وابستگی تولید 

برق به گاز را کاهش دهیم.

معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت: 

قیمت حامل‌های انرژی سال آینده تغییر نمی‌کند

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: سود مرحله دوم سهام عدالت طبق برنامه‌ریزی 
 سازمان بورس تا ۲۵ اسفند ماه به حساب همه دارندگان سهام عدالت 

پرداخت شود.
سید احسان خاندوزی  سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری  گفت: رشد 
بخش ساختمان در پاییز امسال مثبت ۰.۴ درصد بوده و در بخش خدمات 

ساختمانی رشد ۴.۶ درصدی داشته است.
به گفته وی، در بخش کشاورزی به دلیل خشکسالی شاهد نرخ رشد منفی 
هستیم به طوری که به منفی ۵.۸ درصد رسیده است.او می‌گوید: در ۹ ماه سال 
۱۴۰۱ رشد اقتصادی با نفت کشور به ۶.۸ درصد رسید اما در ۹ ماه امسال بعد از 
سال ۹۶ برای اولین بار رشد اقتصادی بالای ۶ درصد را تجربه کردیم به طوری 

که تمامی رکوردهای سال‌های اخیر را شکست.
خاندوزی به میزان سرمایه گذاری در بخش ساختمان اشاره کرد و گفت: میزان 
سرمایه گذاری در بخش ساختمان کاملا رشد داشته و در بخش ماشین آلات‌ 
رشد ۶.۲ درصدی سرمایه گذاری را شاهد بودیم. طبق آمارهای مرکز آمار تورم 
نقطه به نقطه در پایان بهمن با ۲.۷ واحد درصد کاهش به ۳۵.۸ درصد رسیده 
است.سخنگوی اقتصادی دولت افزود: یکی از معضلات اقتصاد کشور قبل از 
دولت سیزدهم، رشد‌های اقتصادی منفی و ناپایدار در کنار وضعیت نگران کننده 

و بحرانی متغیر‌های اسمی مانند رشد نقدینگی، رشد بدهی‌های دولت و... بود.
او گفت: در واقع اقتصاد ایران در یک چرخه فرسایش و کلنگی شدن قرار گرفته 
بود؛ رشد سرمایه گذاری‌ها منفی بود؛ ناترازی بودجه کشور موجب شده بود 
دولت وقت از هر ابزاری مانند نظام بانکی، بورس و... بودجه خود را تامین کند.
وی اظهار کرد: از طرفی بانک‌های خصوصی به محلی برای تامین مالی سهام 

داران خود تبدیل شده بودند و با خلق نقدینگی، از جیب مردم برداشته شده  و 
به جیب سهامداران اصلی واریز می شد.

وی توضیح داد: در چنان شرایطی دولت سیزدهم وقتی کارش را آغاز کرد و باید 
تدابیر مهمی در ۳ زمینه رفع ناترازی‌های بودجه و نظام بانکی و نجات اقتصاد 
از رشد‌های اقتصادی منفی و ناپایدار و همچنین مهار متغیر‌های اسمی مانند 
رشد نقدینگی و تورم را رقم می‌زد؛ که تازه‌ترین آمار مراجع رسمی بیانگر تداوم 
حرکت اقتصاد کشور در مسیر اصلاحی است.وی به دخل و خرج دولت اشاره 
کرد و گفت: در پایان بهمن ماه امسال یک هزار و ۵۷۰ هزار میلیارد تومان 
درآمدها محقق شده که ۸۲ درصد عدد مصوب قانون بودجه است. نسبت به ۱۱ 

ماهه پارسال هم ۳۷ درصد رشد نشان می‌داد.
خاندوزی ادامه داد: همچنین یک هزار و ۵۸۰ هزار میلیارد تومان هم مصارف 
دولت بوده است. در بخش مصارف و بودجه عمرانی رقم ۱۸۶ هزار میلیارد تومان 
محقق شده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۷۹ درصد رشد را نشان می‌دهد.
وزیر اقتصاد گفت: استفاده دولت از تنخواه گردان بودجه مشابه دو سال قبل صفر 
است و شاهد این هستیم که از جهت ناترازی بودجه عمومی دولت عاملی که 

موجب بهم خوردن تورم در اقتصاد ایران شود، وجود نداشته است.  
سخنگوی‌اقتصادی دولت در پاسخ به سوالی درباره درختواره شرکت‌های 

تحت کنترل دولت گفت: تعداد کل شرکت‌های تحت کنترل دولت با توجه به 
صورت‌های مالی حسابرسی شده سال ۱۴۰۱ حدود ۱۹۴۰ شرکت است که از 

این تعدا‌د ۳۴۰ شرکت دولتی هستند.
او گفت: مطلع هستید  که انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی از 
ابتدای فعالیت دولت در دستور کار وزارت اقتصا‌د بوده است؛ علاوه بر انتشار 
صورتهاب مالی در سال گذشته، از ابتدای امسال تاکنون یکهزار صورت مالی 
 مربوط به شرکت‌های دولتی منتشر شده و در دسترس عموم مردم قرار 

گرفته است.
وی افزود: تا پایان اسفندماه  نیز یک‌هزار فقره صورت مالی دیگر هم منتشر 
خواهد شد؛ این صورت‌های مالی نسبت به درختواره دارای جزییات و اعداد قابل 
بررسی است.او گفت: براساس درختواره، از ۱۹۴۰ شرکتی که تحت مدیریت 
دولت یا نهاد‌های عمومی مرتبط با دولت هستند و صورت‌های مالی آن‌ها برای 
۱۴۰۱ شفاف احصا شده است، ۳۴۰ شرکت کاملا دولتی هستند و مابقی بر 
اساس قانون محاسبات دولتی نیستند، اما دولت در آن‌ها سهمی دارد که نتایج 

مدیریتی در آن دارد.
سخنگوی اقتصادی دولت اظهار کرد: سود مرحله دوم سهام عدالت طبق برنامه 
ریزی سازمان بورس تا ۲۵ اسفند ماه به حساب همه دارندگان سهام عدالت 
پرداخت شود.وی افزود: استفاده دولت از تنخواه گردان بودجه در پایان بهمن 
ماه امسال نیز مشابه ۲ سال گذشته صفر بوده است و خوشبختانه شاهد هستیم 
که دولت هیچگونه ناترازی از جانب بودجه را به سیاست‌های پولی وارد نکرده 
است.او گفت:این موضوع نوید دهنده حرکت جدی دولت برای اصلاح ناترازی‌ها 

و کسری‌های بودجه ادوار گذشته است.

واریز مرحله دوم سود سهام عدالت 
تا ۲۵ اسفند

بلومبرگ با ارایه گزارشی افشا کرد که باوجود وضع ده‌ها 
کالاهای حساس  غرب،  در  روسیه  علیه  تحریمی  بسته 
تولیدی اروپا به ارزش ده‌ها میلیون یورو همچنان روانه 

می‌شوند. مسکو 
کالاهای حساس با ارزش‌ ده‌ها میلیون یورو در حالی باوجود 
وضع بسته‌های تحریمی متعدد توسط اروپا و آمریکا روانه 
مسکو می‌شوند که کشورهای اروپایی سخت در تلاش برای 
جبران خلف وعده خود در رابطه با تأمین یک میلیون 

گلوله توپ برای اوکراین تا ماه مارس هستند.
فرانسه و هلند با حمایت از طرح کشور چک برای خرید 
سالح از خارج از اروپا قصد شتاب بخشیدن به روند تأمین 
مهمات برای اوکراین را دارند؛ طرحی که قرار است در 
نشست ماه مارس )اسفند و فروردین( سران اروپایی در 
فرانسه علنی شود. بعد از تصویب مجارستان، قرار است 
سوئد به‌عنوان سی و دومین عضو سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو(‌ معرفی شود. تکمیل فرایند عضویت سوئد 

ظرف چند روز آینده نهایی خواهد شد.
با بالا گرفتن نگرانی‌ها درباره تأثیر وضعیت بنگاه‌های املاک 
تجاری آمریکا طی ماه جاری میالدی )فوریه/بهمن-اسفند( 
بانک‌های آلمان به مشتریان خود اطمینان دادند که بیشتر 
امالک آنها داخل آلمان است. آنچه مسلم است، مشتریان 
بانک‌های آلمان بیش از سایر کشورهای اروپایی در معرض 
آمریکا  امالک در  بنگاه‌های  از ورشکستگی  متضرر شدن 
هستند.در پی تصمیم مشابه دولت سوئد در اوایل فوریه 
)بهمن(، دانمارک نیز تحقیق درباره انفجار خط لوله‌های 
نورد استریم را مختومه اعالم کرد. دولت دانمارک با تأیید 
»وقوع خرابکاری« در این خط لوله‌ها عنوان کرد »اسناد 

کافی برای پیگیری پرونده جنایی« یافت نشده است.
زن  رئیس‌جمهوری  اولین  نوواک  کاتالین  استعفای  با 
مجارستان درپی رسوایی مربوط به اتهام کودک‌آزاری، و 
درنتیجه کاهش حمایت‌ها از متحد نزدیک او ویکتور اوربان 
که نخست‌وزیر فعلی و چندین ساله این کشور است، اعضاء 
پارلمان مجارستان »تاماس سولیوک« رئیس ۶۷ ساله دادگاه 
قانون اساسی را به‌عنوان رئیس‌جمهوری بعدی مجارستان 
روسیه  دارایی  وزیر  سیلوانوف  آنتوان  کردند.  انتخاب 
گفت که کشورش به هرگونه اقدام برای دست‌اندازی به 
دارایی‌های مسدود شده این کشور توسط اروپا و آمریکا 
پاسخ »متقارن« خواهد داد و افزود: »دارایی‌های مسدود 
شده غرب کمتر از دارایی‌های مسدود شده روسیه نیست«.
یکی از دستیاران آلکسی ناوالنی رهبر پیشین اپوزیسیون 
روسیه گفت که قرار بود ناوالنی در یک طرح تبادل زندانی‌ 
آزاد شود. طبق ادعای این منبع، قرار بود یک شهروند روس 
که به اتهام قتل در زندانی در آلمان به‌سر می‌برد در ازای 

ناوالنی و ۲ شهروند آمریکایی دیگر مبادله شود.
طرح  نظارتی  فرایند  تکمیل  برای  کافی  فرصت  نبود 
تماشاچیان  برای جابجایی  هوایی  تاکسی  یا  »ولوکوپتر« 
المپیک پاریس در تابستان پیش‌رو، و ناکامی‌های این طرح در 
رقابت با نسخه‌های آمریکایی و انگلیسی، تحقق ولوکوپتر را با 
تردیدهای جدی مواجه کرده است.با کاهش تولید کاکائو در 
غرب آفریقا، قیمت این محصول به بالاترین حد خود رسید 
و با وضع مقررات جدید اتحادیه اروپا امکان افزایش بیشتر 
قیمت‌ هم وجود دارد. شرکت‌های شکلات‌سازی اروپایی از ماه 
مارس باید اثبات کنند که در ازای تولید و برداشت محصول 

کاکائو سفارشی آنها، جنگل‌زدایی صورت نگرفته است.

وقتی اقتصاد فروپاشیده اروپا تحریم‌ها را دور می‌زند

وزیر صمت، بر تقویت همکاری میان کشورهای در انتظار عضویت در سازمان تجارت جهانی تاکید کرد
وزیر صنعت معدن تجارت ایران درباره نشست وزرای گروه غیر رسمی دولت های در حال الحاق به 
سازمان تجارت جهانی ) دبلیو تی او ( گفت: این اقدام گام مهمی در جهت تقویت همکاری میان 

کشورهایی است که در انتظار عضویت در سازمان تجارت جهانی هستند.
 )WTO( عباس علی ابادی در جلسه گروه غیر رسمی کشورهای در حال الحاق سازمان تجارت جهانی
که در حاشیه سیزدهمین اجلاس وزرای سازمان تجارت جهانی در ابوظبی برگزار شد، افزود : مشارکت 
در نشست وزرای گروه غیر رسمی دولت های در حال الحاق به سازمان تجارت جهانی برای من مایه 
افتخار است. وی افزود: ما از تشکیل به هنگام این گروه در سال ۲۰۱۸ خرسندیم. این اقدام گام مهمی 
در جهت تقویت همکاری میان کشورهایی است که در انتظار عضویت در سازمان تجارت جهانی هستند.

وی از جمهوری ازبکستان بابت تلاش های مستمر در دوره ریاست گروه قدردانی کرد و ادامه د اد: 
تعهد ازبکستان به تسهیل گفت‌وگو و همکاری میان دولت های در حال الحاق شایسته تقدیر است. بر 
اساس دستاوردهای حاصل شده تا کنون، جمهوری اسلامی ایران مصمم به تقویت بیشتر کارایی این 

گروه است.
وی عنوان کرد: از دبیرخانه تجارت جهانی برای نقش آفرینی در تشکیل و حمایت از این گروه سپاسگزارم 
و بر این باوریم که این گروه غیر رسمی ، محفلی مهم برای تبادل نظر و آگاهی از مسائل گسترده درون 
سازمانی عمل می کند.وزیر صمت بیان داشت: افزایش آگاهی از تحولات در درون سازمان به ویژه برای 
دولت های در حال الحاق، برای جهت گیری صحیح و آمادگی در ورود به یک سازمان امری حیاتی 
است. بیانیه گروه که امروز در این نشست تصویب خواهد شد، نشان دهنده تعهد جدی دولت های 
در حال الحاق به رعایت اصول نظام تجارت چند جانبه است.ژانگ معاون دبیر کل گفت: کشورهایی 
که به عضویت "دبلیو تی آو " درآمده اند، نشان دادند با حمایت سیاسی و تلاش خوب ، عضویت در 
WTO قابل تحقق است و به شرایطی برد_برد می انجامد.گروه غیر رسمی دولت های در حال الحاق 
به WTO متشکل از ۲۴ کشور است که در سال ۲۰۱۸ تشکیل شده و منافع کشورهای در حال الحاق 
را نمایندگی می کند.گروه غیر رسمی کشورهای در حال الحاق تلاش می کند روند پیوستن کشورهای 

در حال الحاق را به این سازمان بین المللی تسهیل نماید.

وزیر صمت خبر داد:

 تقویت همکاری کشورهای
 در انتظار عضویت سازمان تجارت جهانی 

رسانه دولت مجوز افزایش 
قیمت خودرو را تایید کرد

روزنامه ایران -ارگان رسمی اطلاع رسانی دولت- در 
شماره هفتم اسفند خود صدور مجوز افزایش قیمت 

خودرو را تایید کرد و بالاخره به حواشی پایان داد.
رسانه دولت در صفحه اقتصادی روزنامه ایران با اشاره 
به اصلاحیه مصوبه 633 شورای رقابت از امکان افزایش 
قیمت خودروها، نوشت: »طبق اصلاحیه‌ ۶٣٣ شورای 
رقابت در خصوص قیمت‌گذاری محصولات خودروسازان، 
مصوب شده است که تولیدکنندگان خودرو می‌توانند 
مستندات و صورت‌های مالی خود در هزینه‌های تولید را 

به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ارائه 
دهند تا این سازمان بر اساس صورت‌های مالی دریافت 
شده، درخواست خودروسازان مبنی بر به‌روزرسانی قیمت 
محصولات را به دلیل تغییرات نرخ ارز، قیمت مواد اولیه و 
قیمت نهاده‌های تولید، مورد بررسی قرار دهد و در نهایت 
طبق چهارچوب مصوبات شورای رقابت، خودروساز را مجاز 

به افزایش قیمت محصولات داند.«

بنابراین افزایش قیمت کارخانه برخی خودروها مبتنی 
بر اصلاحیه مصوبه 633 شورای رقابت بوده است. 
گفتنی است علیرغم بازنگری و اصاح قیمت برخی 
محصولات، همچنان فاصله قیمتی کارخانه از بازار آزاد 
به عنوان تعیین کننده واقعی قیمت خودرو زیاد است و 
 هنوز قیمت‌گذ اری دستوری به نفع دلال‌ها و واسطه‌ها 

تمام می‌شود.


